
 
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A  nr. 53 

din  13 februarie 2009 
cu privire la  modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate  

al Primarului Municipiului Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad,  
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive nr.6221/ 06.02.2009 ; 
-raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr.6223/06.02.2009; 
-art.9  alin.(1) din OG nr.6/2007 privind unele măsuri de reglementare a drepturilor salariale şi a altor drepturi 
ale funcţionarilor publici până la intrarea în vigoare a legii privind sistemul unitar de salarizare şi alte drepturi 
ale funcţionarilor publici, precum şi creşterile salariale care se acordă funcţionarilor publici în anul 2007, 
modificată şi completată de OG nr. 9/2008; 
-art.11, alin.(1), alin.(3), lit. „a” şi ale art.61, alin.(1), lit.„a” din Legea nr. 188/1999, republicată 2, privind 
Statutul funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 
-art.80 şi ale art.101 din HGR nr.611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea 
carierei funcţionarilor publici; 
-constatarea că propunerea şefului de compartiment cu privire la avansarea în treapta de salarizare a doamnei 
Pop Laura-Nina nu a fost formulată; 
-terminarea perioadei de stagiu a unor funcţionari publici din cadrul Primăriei Municipiului Arad; 
-raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr.5.888/2009 prin care doamna Hohoşan Adriana-Cristina a obţinut 
calificativul „corespunzător”; 
-raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr.5.404/2009 prin care domnul Lupuşca Dumitru-Marius a obţinut 
calificativul „corespunzător”; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

În temeiul prevederilor art.45, alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  adoptă prezenta 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Art.1.Se aprobă modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, 
prin: 
a.-transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional debutant, ocupată de 
doamna Hodoşan Adriana-Cristina, din cadrul Compartimentului Urbanism Comercial şi Publicitate, în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare, ca urmare a 
încheierii perioadei de stagiu; 
b.-transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional debutant, ocupată de 
domnul Lupuşca Dumitru-Marius, din cadrul Serviciului Informatică, în funcţie publică de execuţie de 
consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare, ca urmare a încheierii perioadei de stagiu; 
Art.2.La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se revocă prevederile art.3, pct.9 din Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Arad nr.319 din 24.11.2008. 
Art.3. Statul de funcţii este cuprins în anexa nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  S E C R E T A R 
Florin MANTA Doina PAUL 

Red/Dact.IF/IF, Verif.SL 
1 ex.Biroul Resurse Umane,  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Dosar şedinţa CLMA 13.02.2009 

cod:PMA-S1-02 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
 Anexa la Hotărârea nr.53 din 13 02 2009 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

STAT DE FUNCŢII - funcţii publice 

Denumire functie conducere / executie 
nr. 
crt 

Functia de  conducere Functia de  executie  Clasa Grad 
profesional 

Treapta de 
salarizare 

Nr.  
posturi 

0 1 2 3 4 5 6 

1 secretar municipiu         1 

2 arhitect-şef consilier I superior 2 1 

consilier juridic I superior 1 2 
3 director executiv 

consilier I superior 1 5 

4 director executiv adjunct consilier I superior 1 4 

consilier juridic I superior 1 6 
5 şef serviciu 

consilier I superior 1 26 

consilier juridic I superior 1 4 

consilier I superior 1 17 6 şef birou 

auditor I superior 1 1 

1 3 

2 0 superior 

3 0 

1 0 

2 1 principal 

3 0 

1 1 

2 0 

7   auditor I 

asistent 

3 0 

1 89 

2 6 superior 

3 13 

1 55 

2 5 principal 

3 16 

1 8 

2 16 asistent 

3 37 

8   consilier I 

debutant   27 
1 13 
2 0 superior 
3 0 
1 10 
2 0 principal 
3 4 
1 5 
2 7 asistent 
3 11 

9   consilier juridic I 

debutant   2 
1 0 
2 0 superior 
3 0 
1 0 
2 1 principal 
3 0 
1 8 
2 6 

10   inspector I 

asistent 
3 5 



debutant   0 
1 13 
2 1 superior 
3 1 
1 0 
2 0 principal 
3 0 
1 0 
2 0 asistent 
3 1 

11   referent de specialitate II 

debutant   0 
1 64 
2 7 superior 
3 24 
1 10 
2 2 principal 
3 1 
1 8 
2 2 asistent 
3 16 

12   referent III 

debutant   4 
       
 Total funcţii publice   570    
 conducere 67    
 

din care 
execuţie 503    

 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  S E C R E T A R 
Florin MANTA Doina PAUL 

Red/Dact.IF/IF, Verif.SL,  
1 ex.Biroul Resurse Umane,  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Dosar şedinţa CLMA 13.02.2009 

cod:PMA-S1-0



 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD  

Anexa la Hotărârea nr.53 din 13 02 2009 a Consiliului Local al Municipiului Arad  
 STAT DE FUNCŢII pentru personalul contractual  

A Funcţii de conducere 
Nr. 
crt. Denumirea funcţiei Funcţia de 

execuţie Gradul/      treapta Nivelul 
studiilor 

Nr. de 
posturi 

1 şef birou inspector de 
specialitate IA S 1 

2 şef serviciu referent IA SSD 1 
3 administrator public     S 1 
  Total posturi conducere 3 
 B Funcţii de execuţie     

Nr. 
crt. Denumirea funcţiei Gradul/      treapta Nivelul 

studiilor 
Nr. de 
posturi 

  a) Personal de specialitate         
1 consilier IA S 1 

IA S 15 
II S 6 2 inspector de specialitate 

III S 5 
debutant S 4 

IA M 9 3 inspector 

III M 1 
IA SSD 2 
IA M 28 
I M 1 
II M 3 

4 referent 

III M 4 
  b) Personal care ocupă funcţii comune         
2 arhivar I M 2 
3 administrator I M 4 

I M 13 
I M,G 5 

III M 1 
V M 1 
VI M 1 

4 muncitor calificat 

I G 2 
  şofer   M,G 8 
5 magaziner I M 1 
6 paznic I M,G 1 
7 portar I M,G 3 
8 îngrijitor I M,G 3 

  Total posturi execuţie 124 

  Total personal contractual   127 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  S E C R E T A R 
Florin MANTA   Doina PAUL 

Red/Dact.IF/IF, Verif.SL, 
1 ex.Biroul Resurse Umane,  
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Dosar şedinţa CLMA 13.02.2009 

cod:PMA-S1-02 



 
   

STAT DE PERSONAL - valabil de la 30.01.2009 

       

Funcţia 

conducere  executie  
Nr. 
crt. Numele şi prenumele 

denumire denumire 

cl
as

a/
ni

ve
lu

l 
st

ud
iil

or
 

gr
ad

 

tr
ea

pt
a 

de
 

sa
la

ri
za

re
 

              

1 MACRA CLAUDIA-ANCA administrator public   S     

  CABINET PRIMAR           

2 vacant   
inspector de 
specialitate S IA   

3 ISPAS CARMEN-FLORINA                                    
DIDILESCU ALEXANDRU-FLORINEL               

1/2 norma                  
1/2 norma 

inspector de 
specialitate S IA 

  

4 SĂLĂJAN SORIN   
inspector de 
specialitate S III   

5 vacant   inspector  S debutant   
6 ARDELEAN VALERIAN 1/2 norma referent M III   

  COMPARTIMENTUL 
MANAGEMENTUL CALITĂŢII           

  SERVICIUL COORDONARE ŞI CONTROL         
7 GRAUR VIORICA şef serviciu consilier I superior 1 
8 BOCANCIOS LAURA-ANDREIA   consilier I superior 1 
9 CHIŞ-COHAN CARMEN-MARIA   consilier I superior 1 

10 PECICAN CORINA-RODICA   consilier I superior 1 
11 vacant   consilier I superior 2 
12 vacant   consilier I principal 1 
13 NOGHIU GEORGE   consilier I asistent 1 
14 POP-FAUR ALIN   consilier I asistent 1 
15 BĂLAJ ALIN-GHEORGHE   consilier I asistent 2 
16 BURCĂ CIPRIAN-PETRU   consilier I asistent 2 
17 vacant   consilier I asistent 2 
18 STOIAN GHEORGHE   consilier juridic I superior 1 
19 vacant   consilier juridic I principal 1 
20 vacant   referent III asistent 3 

21 vacant   referent de 
specialitate                    II superior 2 

  BIROUL ACTIVITĂŢI CULTURALE               
22 ANDREICA DANIELA-LUCIA şef birou consilier I superior 1 
23 GROŞAN NORA   consilier  I superior 1 
24 POPOVICI SILVIA-CARINA   consilier  I superior 1 
25 GLIGOR ANA-KARINA   consilier  I asistent 2 

26 ŞTEFAN MONICA-CRINUŢA   inspector de 
specialitate S III   

27 
HEVESI LADISLAU                             
vacant                                           referent - 1/2 normă   

referent - 1/2 normă       M IA 
  

  BIROUL AUDIT PUBLIC INTERN       
28 DUGULESCU MELANIA şef birou auditor I superior 1 
29 STANA MARIANA   auditor I superior 1 
30 ŞONTEA VALERII   auditor I superior 1 
31 vacant   auditor I superior 1 
32 POP LAURA-NINA   auditor I principal 1 



33 ŞIMĂNDAN FLORIN-PETRIŞOR   auditor I asistent 1 
34 vacant   consilier I debutant   

  
BIROUL PROIECTE DE FINANŢARE 
INTERNAŢIONALĂ           

35 vacant şef birou consilier I superior 1 
36 vacant   consilier I superior 3 
37 vacant   consilier I superior 3 
38 vacant   consilier I superior 3 
39 vacant   consilier I principal 3 
40 vacant   consilier I asistent 3 

  
BIROUL PROTECŢIE CIVILĂ, 
APĂRARE           

41 HAJDU IOAN şef birou consilier I superior 1 
42 TRANDAFIR  CORINA   consilier I superior 1 
43 ŞERBAN RADU   consilier I superior 1 
44 vacant   consilier I superior 1 
45 TODOR GEORGIAN-CORNEL   consilier I principal 3 
46 MANOLE IOAN   referent III superior 1 

  SERVICIUL VOLUNTAR PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ       

47 POJAR CONSTANTIN IULIAN   
inspector de 
specialitate S IA   

  
DIRECŢIA STRATEGII PUBLICE 
ŞI COMUNICARE           

48 vacant temporar director executiv consilier juridic I superior 1 

49 vacant 
director executiv 
adjunct consilier I superior 1 

  SERVICIUL STRATEGII PUBLICE           
50 MUNTEAN SORIN-PETRU şef serviciu consilier I superior 1 
51 vacant   consilier I principal 3 
52 vacant   consilier I principal 3 
53 BĂTRÎN IOAN   consilier I asistent 3 
54 MUNTEAN OCTAVIAN-CLAUDIU   consilier I asistent 3 
55 PIELEA NORA-DANA   consilier I debutant   
56 LUCA TEODORA-DIANA   consilier I debutant   
57 TODINCA CRISTIAN-IOAN   referent III principal 3 

  
BIROUL TRANSPORT PUBLIC 
LOCAL           

58 vacant şef birou consilier I superior 1 
59 SABĂU TEODOR   consilier I principal 3 
60 vacant   consilier I principal 3 
61 TĂMAŞ SORIN GHEORGHE   consilier I asistent 3 
62 vacant   consilier I debutant   

63 vacant   inspector de 
specialitate S IA   

64 vacant   inspector de 
specialitate S II   

  

UNITATEA LOCALĂ DE 
MONITORIZARE A SERVICIILOR DE 
UTILITĂŢI PUBLICE           

65 vacant   consilier I superior 1 

66 vacant   consilier I superior 1 

67 vacant   consilier juridic I superior 1 

  BIROUL SOCIETĂŢI COMERCIALE           

68 NEAMŢIU CORNELIU-PAUL şef birou 
inspector de 
specialitate S IA   

69 ILIESE MIRELA-CARMEN   
inspector de 
specialitate S IA   

70 TUDOR MARIA-DIANA   
inspector de 
specialitate S IA   

71 vacant   
inspector de 
specialitate S IA   



72 ANDREIESCU IOAN   
inspector de 
specialitate S IA   

73 STANA COSMIN-ADRIAN   
inspector de 
specialitate S IA   

74 BUNACIU SERGIU   
inspector de 
specialitate S IA   

  COMPARTIMENTUL ENERGETIC           

75 PLĂVICHEANU MARIA   
inspector de 
specialitate S IA   

76 ŞOIMA TRAIAN-GHEORGHE   
inspector de 
specialitate S IA   

77 vacant   
inspector de 
specialitate S IA   

78 vacant   
inspector de 
specialitate S II   

  COMPARTIMENTUL ARHIVĂ           
79 CHIŞ DOINA-MINERVA   referent III superior 1 
80 PLAŞTIN FLORICA   referent III asistent 1 
81 ZAKAI SILVIA   referent III asistent 1 
  SERVICIUL AUTORIZAŢII           

82 FLOREA LILIANA şef serviciu consilier I superior 1 
83 NOVAC CERASELA-DELIA   consilier I superior 1 
84 TRIFA MINERVA   consilier I superior 1 
85 vacant   consilier I principal 1 
86 BADER SORINA-RAMONA   consilier I asistent 2 
87 CHEVEREŞAN LUCIAN-GEORGE   consilier I asistent 3 
88 GLIGOR ALINA   inspector I asistent 2 

89 IONESCU MIHAELA-GINA   referent de 
specialitate II superior 1 

  
SERVICIUL  RELAŢII CU 
ASOCIAŢIILE DE PROPRIETARI           

90 OARŞĂ CORINA-AFRODITA şef serviciu consilier juridic I superior 1 
91 UNCRUŢ PETRU-MARIUS   consilier I superior 1 
92 vacant   consilier I superior 3 
93 vacant   consilier I principal 2 
94 vacant   consilier I asistent 2 
95 MEŢCAS CRISTIAN-STAVROS   consilier I principal 1 
96 HESZ OVIDIU   consilier I asistent 3 
97 HOAIA MARIA   referent III superior 1 

  BIROUL DE INFORMARE CETĂŢENI           
98 vacant şef birou consilier juridic I superior 1 
99 LUCACI DORA-MONICA   consilier I superior 1 
100 MICLEAN CARMEN   consilier I principal 1 
101 DRAGU MIHAELA-LOREDANA   consilier I principal 1 
102 TRÎNC MARIOARA   consilier juridic I principal 1 
103 TODINCA DANIELA-FELICIA   consilier juridic I asistent 2 
104 DUMITRAŞCU IOANA-ADINA   consilier juridic I asistent 2 
105 CIUPE ANA   referent III superior 1 

  
BIROUL COMUNICARE ŞI EDITARE 
PUBLICAŢII           

106 DRĂGHICI CORINA-TANIA şef birou consilier I superior 1 

107 vacant   inspector de 
specialitate S II   

108 vacant   inspector de 
specialitate S II   

109 CIUNTA TEODORA   inspector S debutant   
110 SUCIU SIMINA-ANDREEA   referent M III   
111 vacant   referent M III   

  COMPARTIMENTUL AUDIENŢE           

112 BEJAN-POPA AURORA-FLORICA   consilier I superior 1 



113 ŞIMĂNDAN GEORGETA   consilier I principal 1 

114 OARCEA RODICA-ANICA   consilier I principal 1 

115 STAN CONSTANTIN   consilier I asistent 3 

  SERVICIUL RELAŢII CU PUBLICUL           

116 BARBURA ELIZA  şef serviciu consilier I superior 1 

117 POCSAI SOFIA   consilier I asistent 1 

118 VALCAN GHERGHINA-MARIA   consilier juridic I principal 1 

119 DEHELEAN IOANA   inspector I asistent 1 

120 CSIPAI NICOLETA   inspector I asistent 1 

121 HALIC CRISTIAN   inspector I asistent 1 

122 LAZĂR ADRIANA-GEORGETA   inspector I asistent 1 

123 PETRIŞOR ANIŞOARA   inspector I asistent 2 

124 GABOR GABRIELA    referent III superior 1 
125 DINU DENISIA                                                 referent III superior 3 

  SECRETAR           
126 PAUL ANIŞOARA-DOINA secretar   I     
127 TRIFA SIMONA-ANCA   consilier juridic I asistent 3 
  BIROUL RESURSE UMANE           
128 SOBARU ADRIANA şef birou consilier I superior 1 
129 BALAŞ MIHAELA-ADELA    consilier juridic I superior 1 
130 vacant   consilier I superior 1 
131 vacant   consilier I superior 1 
132 vacant   consilier I asistent 3 
133 GĂVRUŢĂ ADRIANA-PATRICIA   referent III asistent 3 
  SERVICIUL ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ LOCALĂ       
134 STEPĂNESCU LILIOARA-CONSTANŢA şef serviciu consilier juridic I superior 1 
135 CZIBRIK MONICA-MARIA   consilier juridic I superior 1 
136 STANA FLORENTINA-CAMELIA   consilier juridic I superior 1 
137 PLEŞ RAMONA-MIA   consilier juridic I principal 1 
138 FATOL ALIN-MIREL   consilier juridic I asistent 2 
139 vacant   consilier juridic I debutant   
140 POPA MONICA-CARMEN   consilier I principal 1 
141 ISPAS FLORINA   consilier I asistent 2 
142 ŞONTEA ARIANA-VALENTINA   consilier I asistent 3 
143 BEJAN MARINELA   referent III superior 1 
144 VĂRŞENDAN ADRIAN   referent III superior 1 
145 FAUR IBOLIA-VIORICA   referent III superior 1 
146 vacant   inspector S debutant   
147 DOROBANŢU ION   referent M IA   
  SERVICIUL  AGRICOL           
148 GHERMAN LUCREŢIA-FLORICA şef serviciu consilier I superior 1 
149 DRĂGAN RODICA-LIVIA   consilier I superior 1 
150 vacant   consilier I superior 1 
151 vacant   consilier I superior 1 
152 vacant   consilier I superior 2 
153 ISTRATE ADRIANA-DORINA   consilier I principal 1 
154 VIRAG MIHAELA-MARIA   consilier I principal 1 
155 MUNTEANU RAVECA-MIORIŢA   consilier I principal 1 
156 TAMAŞ NADINA   referent III superior 1 
157 PLUJAR SILVIA   referent III superior 1 
158 vacant   referent III superior 1 
159 LAZĂR FLAVIUS-RADU   referent III asistent 3 

  DIRECŢIA JURIDICĂ         
160 vacant director executiv consilier juridic I superior 1 



  SERVICIUL JURIDIC, CONTENCIOS          
161 CONTRAŞ SORIN-CRISTIAN şef serviciu consilier juridic I superior 1 
162 TOMOŞ CRISTIAN-MIHAI   consilier juridic I superior 1 
163 FRENŢESCU LAURIAN   consilier juridic I superior 1 
164 CRAŞOVAN COSMIN-LUCIAN   consilier juridic I superior 1 
165 GORON ANA-MONICA   consilier juridic I principal 1 
166 ARDELEAN TEODORA-RAMONA   consilier juridic I principal 1 
167 vacant   consilier juridic I principal 3 
168 DRAGU COSMIN-VALER   consilier juridic I asistent 1 
169 DAVID MARIUS-MIRCEA   consilier juridic I asistent 1 
170 HORGEA FLORENTINA                                 consilier juridic I superior 1 
171 PEREŞ MIRCEA   consilier juridic I asistent 2 
172 COJOCARU IOANA   consilier juridic I asistent 2 
173 vacant   consilier juridic I asistent 3 
174 vacant   consilier juridic I asistent 3 
175 vacant   consilier juridic I asistent 3 
176 vacant   consilier juridic I asistent 3 
177 STANCA FLORENTINA-RODICA   referent III asistent 2 
  BIROUL ASISTENŢĂ JURIDICĂ           
178 FILIP DAN-DUMITRU şef birou consilier juridic I superior 1 
179 PAŞCALĂU LILIANA   consilier juridic I superior 1 
180 BUZEŞAN MARIA-ZOE   consilier juridic I principal 1 
181 vacant   consilier juridic I principal 3 
182 PETRACHE ANDRA-RALUCA   consilier juridic I asistent 1 
183 RUS-VID ROXANA-MARCELA   consilier juridic I asistent 2 
184 vacant   consilier juridic I asistent 3 
185 vacant   consilier juridic I asistent 3 
186 vacant   consilier I principal 1 
  DIRECŢIA DE EVIDENŢĂ A PERSOANELOR 
187 vacant director executiv consilier juridic I superior 1 
  SERVICIUL STARE CIVILĂ           
188 CONTA LIVIU şef serviciu consilier juridic I superior 1 
189 FLOAREA VIORICA-LUMINIŢA   consilier juridic I principal 1 
190 GIURGIU REMUS   consilier juridic I asistent 1 
191 GROZA ADINA-SIMONA   consilier juridic I asistent 2 
192 BOCIORT GRAŢIAN-COSMIN   consilier juridic I asistent 3 
193 vacant   consilier I superior 3 
194 MUREŞAN ELENA   consilier I principal 1 
195 DRAGU CĂLIN-IOAN   consilier I principal 1 
196 MARTIN ADRIANA   consilier I principal 1 
197 OHLSCHLAGER ERHARDT   consilier I asistent 2 
198 ZABOŞ MAGDALENA   consilier I asistent 2 
199 ISTRATE ADELA-PAULA   consilier I asistent 3 
200 BOARIU RADMILA-ELIŢA   referent III superior 1 
201 MÂNDRUŢĂU SIMONA-MARIANA   referent III asistent 3 
  SERVICIUL DE EVIDENŢĂ A PERSOANEI         
202 HOŢOPAN GHEORGHE-FLORIN şef serviciu consilier juridic I superior 1 
203 GOINA LUCI-MARIANA   consilier I principal 2 
204 GRIZAK GABRIEL-FILIP   inspector I principal 2 
205 BLAJ DIANA   inspector I asistent  2 
206 KOVACS FELIX-ROBERTA   inspector I asistent 3 
207 BRAD IOAN-ALEXANDRU   referent III superior 1 
208 BULZAN-ILIN MANUELA-CARMEN   referent III superior 1 
209 MOISESCU ALINA   referent III superior 1 
210 VASILIE TEREZIA -VIORICA   referent III superior 1 
211 CĂTANĂ LUCIAN-IOVIAN   referent III superior 1 

  BIROUL RELAŢII CU PUBLICUL ŞI           



EVIDENŢA PERSOANELOR 
212 vacant şef birou consilier I superior 1 
213 SABOU SORIN-TEODOR   inspector I asistent 1 
214 ALESTAR DANIELA   inspector I asistent 2 
215 GHEORGHIŢĂ LAURA-ORHIDEEA   inspector I asistent 2 
216 JULA LIANA-IONELIA   inspector I asistent 2 
217 BELEAN NICOLETA   referent III superior 1 
218 FĂCĂLEŢ ADRIANA   referent III superior 2 
219 PĂTRAŞCU MIHAELA   referent III principal 1 

  BIROUL INFORMATIC ŞI 
PRELUCRĂRI DATE           

220 vacant şef birou consilier I superior 1 
221 BĂLŢAT RALUCA-MARIA   consilier I superior 1 
222 ŞTEFĂNESCU ROZALIA   referent III superior 1 
223 HĂLĂLIŞAN SOFIA-RODICA   referent III superior 1 
224 LABOŞ MARGIT   referent III superior 1 
225 MOISI CLAUDIA-MARIA   referent III superior 1 
226 COSTINA CAMELIA-AMALIA   referent III superior 2 

  DIRECŢIA ECONOMICĂ       
227 TAMAŞ PETRU director executiv consilier I superior 1 
  SERVICIUL FINANCIAR-CONTABILITATE         
228 BOŢOCAN VIORICA şef serviciu consilier I superior 1 
229 MOVILEANU DAIANA-COSMINA   consilier I superior 1 
230 IACOB AURELIA   consilier I superior 1 
231 TRÎNC VIORICA-ALINA   consilier I superior 1 
232 BORA MARIA   consilier I principal 1 
233 DRILĂ MARIA   consilier I principal 1 
234 FLOAREA AUGUSTINA   consilier I principal 1 
235 BODEA MARCELA   referent III superior 1 
236 GROZA RODICA   referent III principal 1 

  BIROUL CONTABILITATEA 
PROIECTELOR           

237 vacant şef birou consilier I superior 1 
238 RUSU DORINA                                                 consilier           I superior 1 
239 FLITA OLIMPIA-ADRIANA   consilier I superior 1 
240 vacant   consilier I superior 3 
241 vacant   consilier I principal 3 
242 vacant   consilier I debutant   
  SERVICIUL DATORIE PUBLICĂ, SALARIZARE, ANALIZE ECONOMICE 
243 MICULIŢĂ ESTERA-DANIELA şef serviciu consilier I superior 1 
244 MATZEK MAGDA-LENUŢA   consilier I superior 1 
245 VOŞTINARIU-GROSZMANN MIHAELA   consilier I superior 1 
246 KRAUS GERTRUDE-RAMONA   consilier I superior 1 
247 POPA DORIN   consilier I superior 1 
248 vacant   consilier I superior 1 
249 BERCEA ELENA-MIHAELA   consilier I principal 3 
250 vacant   consilier I principal 3 
251 vacant   consilier juridic I debutant   

  BIROUL STATISTICI ŞI PROGNOZE 
ECONOMICE           

252 vacant şef birou consilier I superior 1 
253 vacant   consilier I principal 1 
254 vacant   consilier I principal 3 
255 FOLTA LUCIAN   consilier I asistent 3 
256 COŞA FLORENTINA-MARIANA   consilier I debutant   
257 vacant   referent III debutant   
  SERVICIUL BUGET           



258 GROZAVU CLAUDIA-MARIANA şef serviciu consilier I superior 1 
259 JURCA MIHAELA   consilier I superior 1 
260 BOCIORT MARIANA   consilier I superior 1 
261 VINTER LAVINIA-LĂCRĂMIOARA   consilier I superior 1 
262 BOLEACU DANIELA-MARIA   consilier I superior 1 
263 BÎTEA ADRIANA   consilier I principal 1 
264 SAS OLIMPIA-ILEANA   consilier I principal 1 
265 ZABOJSZKY CARMEN   consilier I principal 1 
266 BOGDAN ELENA   consilier I principal 2 
267 vacant   consilier I asistent 3 
  BIROUL CONTABILITATEA BUGETULUI GENERAL 
268 IGNAT IBOLYA-ERICA şef birou consilier I superior 1 
269 BURZA-HAN CAMELIA-GALINA   consilier I superior 1 
270 vacant   consilier I superior 3 
271 vacant   consilier I superior 3 
272 BALAŞ FLOARE   consilier I principal 1 
273 NICA LORETA-SIMONA   consilier I principal 1 

  DIRECŢIA VENITURI           
274 NEAMŢIU PAVEL director executiv consilier I superior 1 

275 DOLCA DAN-CĂLIN director executiv 
adjunct consilier I superior 1 

   SERVICIUL IMPUNERE PERSOANE FIZICE        
276 PERJARIU FĂNICA şef serviciu consilier I superior 1 
277 MICEA MARIA-ANTONETA                          consilier I superior 1 
278 GLOGOVEŢAN SIMONA-IOANA   consilier I principal 1 
279 IOVUŢA CIPRIANA   consilier I superior 1 
280 POPA PAVEL   consilier I principal 1 
281 ŞTEFEA ALINA   consilier I principal 1 
282 SEMEREAN NICOLETA-ANTONELA   consilier I principal 1 
283 MIHAI RAMONA   consilier I principal 1 
284 JIGAN RADU-BOGDAN   consilier I asistent 3 
285 ROMAN RAMONA-MONICA   consilier I debutant   
286 STUPINA ANDREEA-IULIANA   consilier I debutant   
287 CORAŞ BOGDAN-PAUL   consilier I debutant   
288 POP OTILIA   consilier I debutant   

289 BACOŞ FLORENTIN-MARCEL-
MIRCEA   referent III superior 1 

290 FLOREA TEODORA-SORINA   referent III superior 1 
291 LUPŞA IULIANA   referent III superior 1 
292 BURCĂ CRISTIAN-NICUŞOR   referent III superior 1 
293 GROZA ROZALIA   referent III superior 1 
294 BULAI MAGDALENA   referent III superior 1 
295 BENCECAN ANCA-RAMONA   referent III asistent 3 
296 BORZA OVIDIU-DORIN   referent III asistent 3 
297 POPA CRISTIANA   referent III asistent 3 
298 ZIMERMANN ANDREI-IOAN   referent III asistent 3 
   SERVICIUL IMPUNERE PERSOANE JURIDICE        
299 TOMA DORIN-VIRGIL şef serviciu consilier I superior 1 
300 TÂRZUMAN LAURA-HENRIETA                 consilier I superior 1 
301 DINU ALEXANDRA   consilier I superior 1 
302 KOLLAR BRIGITTE-MAGDALENA   consilier I superior 1 
303 STANA GABRIELA-LILIANA   consilier I superior 2 
304 MOŢIU ALINA-GABRIELA   consilier I principal 1 
305 BODROGEAN ALINA   consilier I principal 1 
306 MIHOI MONICA   consilier I asistent 1 
307 DOTA ANDREEA-DIANA   consilier I asistent 3 
308 NEGÎRLA REMUS-COSMIN   consilier I asistent 3 



309 TURCAN ANDREEA-MARIA   consilier I debutant   
310 RAŢ LAURA-BIANCA   consilier I debutant   
311 FĂRCAŞIU GEORGIANA-TEODORA   consilier I debutant   
312 PRIBAC GEORGETA-CARMEN   consilier I debutant   
313 ŞOFRAG ELENA   referent III asistent 3 
314 PUSTA NARGHITA-ELISABETA   referent III asistent 3 
315 PELE SIMONA   referent III asistent 3 
  SERVICIUL TREZORERIE           
316 SILAGHI MIHNEA şef serviciu consilier I superior 1 
317 MECHEŞ PAULINA-RAMONA   consilier I asistent 1 
318 BULZA DANIELA   consilier I  asistent 2 
319 ŞIPOŞ EMMA   consilier I asistent 2 
320 BIRTA SORINA-ALINA   consilier I asistent 3 
321 BARZU EMANUELA-DIANA   consilier I asistent 3 
322 TURIC MONICA-MIRELA-FLORICA   referent III superior 1 
323 MATEUŢ AURICA   referent III superior 1 
324 KRUCSAI ELISABETA   referent III superior 2 
325 POPA ELENA   referent III superior 2 
326 FAUR SIMONA-NARCISA   referent III superior 3 
327 CORDOŞ RODICA   referent III superior 3 
328 FARCAŞ MARIANA   referent III superior 3 
329 MARIŞ GHEORGHINA-CORNELIA   referent III superior 3 
330 CIMBRUŞ SERAFIM   referent III superior 3 
331 COSTEA EUGENIA   referent III superior 3 
332 VIDICAN FLORICA   referent III superior 3 
333 COMLOŞAN ADRIANA   referent III superior 3 
334 TRAŞCĂ IULIANA   referent III superior 3 
335 IGNUŢA EUGENIA-MARIANA   referent III superior 3 
336 BUHAI VIORICA   referent III superior 3 
337 ŞCHIOPU MARINELA-GABRIELA   referent III superior 3 
338 POP DOINA   referent III superior 3 
339 CRIŞAN ELENA-MARIA   referent III superior 3 
340 BANCIU ROMANA   referent III superior 3 
341 FLORESCU ANA   referent III principal 1 
342 MORARU FELICIA   referent III principal 1 
343 VIDICAN CLAUDIA-SIMONA   referent III principal 1 
344 BLIDAR MARINELA   referent III principal 1 
345 PAPP ANNAMARIA   referent III principal 2 
346 NEŞIU FLORINA-LILIANA   referent III asistent 1 
347 HOT CORINA-DANIELA   referent III asistent 1 
348 ŞTEUAN ADINA-VALENTINA   referent III asistent 1 
349 vacant   referent III asistent 1 
350 LUPOI LETIŢIA   referent III asistent 3 
351 vacant   referent III asistent 3 
352 ŢICA MIHAELA-MARIA   referent III asistent 3 
353 CHIŞ MELANIA-VICTORIŢA   referent III asistent 3 
354 ŢÎRLAI IOANA-ANCA   referent III debutant   
355 GHIRAN ADELA   referent III debutant   
  BIROUL JURIDIC, CONTESTAŢII     
356 ALBU IOANA-AURORA şef birou consilier I superior 1 
357 LUNG FRENŢ-RAMONA   consilier I superior 1 
358 SEMLECAN CARMEN-MIHAELA   consilier I superior 1 
359 NEGRU GINA   consilier I debutant   
360 ŞERBAN STELICA-MIHAELA   consilier juridic I superior 1 
361 NEAMŢ MARIUS   consilier juridic I asistent 1 
362 STRĂJAN ECATERINA   consilier I principal 1 
363 CRIŞAN ELENA   referent III principal 1 



364 FURDE CORNELIA   referent III principal 1 
365 CÂMPAN ELISABETA   arhivar M I   
366 vacant   arhivar M I   
   SERVICIUL URMĂRIRE VENITURI       
367 STOIADIN MIHAI şef serviciu consilier I superior 1 
368 AVRAM ANA-MARIA   consilier I superior 1 
369 HANŢ ADRIAN-DOREL   consilier I superior 1 
370 TIULEA TIBERIU   consilier I superior 1 
371 PAGUBĂ FLOARE                                   consilier I principal 1 
372 GRIGORICIUC RAMONA   consilier I asistent 1 
373 VASILE MARIANA   consilier I asistent 2 
374 PETRUŞ DOINA   consilier I asistent 3 
375 PUŞCAŞ MARGARETA   consilier I asistent 3 
376 BOGOŞEL IONUŢ-FLORIN   consilier I asistent 3 
377 BUŞA CORNELIA-FLAVIA   consilier I asistent 3 
378 MERCEA DANIEL-LIVIU   consilier I debutant   
379 GROZA SORIN-CRISTIAN   consilier I debutant   
380 FODOR MARINELA-FLOARE   consilier I debutant   
381 GOMBOŞ FLAVIUS   consilier I debutant   
382 IOSUP ADRIAN-VASILE   consilier I debutant   
383 BONCA LOREDANA-BIANCA   consilier juridic I superior 1 
384 PĂŞCUŢ CIPRIAN-GHEORGHE   consilier juridic I principal 1 
385 AVRAM CRISTIAN-DORIN   consilier juridic I asistent 3 
386 PĂCURAR EUGEN   referent III superior 1 
387 DRAGOŞ MIRCEA   referent III superior 1 
388 vacant   referent III superior 2 
389 MAZILU CAIUS-ADRIAN   referent III asistent 1 
390 MUREŞAN NICA   referent III asistent 3 

  SERVICIUL e-TAXE       
391 HANŢIG LIVIA-TATIANA şef serviciu consilier I superior 1 
392 SORINCA RODICA-MARIANA   consilier I superior 1 
393 TRIFU MARIANA   consilier I principal 1 
394 FOLDESI GABRIELA-DIANA   consilier I principal 3 
395 MOJIC VIOLETA-CLAUDIA   consilier I asistent 3 
396 BIRO ANGELA   consilier I asistent 3 

397 VELICIU MARIUS   referent de 
specialitate II superior 1 

398 ARDELEAN TANIA   referent III superior 1 
399 RÂPAN MARIOARA   referent III superior 1 
400 FLOAREA CLAUDIU   referent III superior 1 
401 CRĂCIUN ALEXANDRINA   referent III superior 1 

  SERVICIUL CONTROL VENITURI           
402 CIOBAN MONICA-GIORGIANA şef serviciu consilier I superior 1 
403 OANCEA DAN   consilier I superior 1 
404 BULBOACĂ DAN-SORIN   consilier I superior 1 
405 VANCU LAURA-ELENA   consilier I superior 1 
406 TODEA GABRIELA-SIMONA   consilier I superior 1 
407 COSMA RAMONA   consilier I principal 1 
408 SZABO TIBERIU   consilier I principal 1 
409 vacant   consilier I asistent 1 
410 BODONEA ERIKA   consilier I asistent 3 
411 UNCRUŢ OVIDIU   consilier I asistent 3 
412 BOTA DANIEL   consilier I asistent 3 
413 MORODAN RAUL-CONSTANTIN   consilier I asistent 3 
414 SEMEREAN MARIUS-GABRIEL   consilier juridic I principal 1 
415 ŞODINCĂ DANIIL-IOAN   referent   III superior 1 
416 HAIDUC SENIDA   referent III asistent 2 



  SERVICIUL CONTRACTE           
417 PANDA MARIUS-SORIN şef serviciu consilier I superior 1 
418 PAŞCA GABRIELA-MARCELA   consilier I superior 1 
419 FLOREA MARIA   consilier I principal 1 
420 TOMCICI ILDIKO   consilier I principal 1 
421 GLIGOR LAVINIA-SORINA   consilier I asistent 1 
422 IEMANDICI DIANA   consilier I debutant   
423 HEGYI ADRIANA-MARIA   consilier I debutant   
424 vacant   consilier I debutant   
425 ONIŢĂ EUGEN   referent III superior 1 
426 SUCIU ALEXANDRU   referent III superior 1 
427 MOAŞĂ MARIE   referent III superior 1 
428 PREOTU SILVEA   referent III superior 1 
429 CISMAŞIU GABRIELA-MARIANA   referent III superior 1 
430 SARII AURICA   referent III superior 1 
431 NICODIN-FLORESCU ADELA-MONICA   referent III superior 1 
432 TOADER LAVINIA-OLIMPIA   referent III asistent 1 

  ARHITECT -ŞEF           
433 vacant arhitect-şef consilier I superior 2 
434 FARAGO DANA   consilier I principal 1 

   SERVICIUL CONSTRUCŢII ŞI URBANISM       
435 SZASZ MIRELA şef serviciu consilier I superior 1 
436 PETRESCU DUMITRU   consilier I superior 1 
437 KARPATI MANUELA   consilier I superior 1 
438 BALAZS CARMEN   consilier I superior 1 
439 DÂMB LIVIU-PETRU   consilier I superior 1 
440 ŞTERŢL IRINA   consilier I superior 1 
441 IACOB CLAUDIU   consilier I superior 1 
442 TOMA CORNELIA   consilier I superior 1 
443 DRĂGAN RADU-AUREL-IOAN   consilier I superior 1 
444 vacant   consilier I superior 1 
445 vacant   consilier I superior 1 

446 LAZĂR FLORICA-IUSTINA   referent de 
specialitate II superior 1 

447 INCICĂU AUREL   referent de 
specialitate II superior 1 

448 GHIŢĂ VICTOR   referent III superior 1 
449 MANG DANIELA   referent III superior 1 
450 CRIŞAN CAMELIA-ANIŞOARA   referent III superior 1 

  COMPARTIMENTUL ACORD UNIC           
451 GIURA ANGELICA   consilier I principal 1 
452 NĂSUI MARINEL-ŞTEFAN   consilier I principal 2 
453 BOCIORT GABRIELA   referent III superior 1 

  BIROUL DEZVOLTARE URBANĂ           
454 vacant şef birou consilier I superior 1 
455 ACHIM ELVIRA   consilier I superior 1 
456 vacant   consilier I principal 1 
457 vacant   consilier I principal 1 
458 vacant   consilier I debutant   
459 vacant   referent III superior 1 

  SERVICIUL CADASTRU            

460 vacant şef serviciu consilier I superior 1 

461 GĂLĂŞEL DOINA   consilier  I superior 1 

462 MUREŞAN DANA-ELIRIA   consilier  I superior 1 

463 JOLDEA MONICA-LAURA   consilier I principal 1 

464 PALADE DANIELA-MONICA   consilier I principal 1 



465 MORAR GHEORGHE   referent III superior 1 

466 vacant   
referent de 
specialitate II asistent 3 

467 TRUŢ DUMITRU   referent III superior 1 

  
COMPARTIMENTUL EVIDENŢĂ 
CONSTRUCŢII           

468 BRĂNUŢIU DOINA   consilier I superior 1 
469 vacant   consilier I superior 3 

470 RISTI MARCEL   
referent de 
specialitate II superior 1 

  COMPARTIMENTUL URBANISM COMERCIAL ŞI PUBLICITATE 

471 MURGU AURELIA-MARIANA   
referent de 
specialitate II superior 1 

472 JOLDEA IOANA-ROZALIA   consilier I superior 2 
473 DRĂGĂNESCU ANUŢA   consilier I superior 3 
474 HODOŞAN ADRIANA-CRISTINA   consilier I debutant   

  BIROUL PROTEJARE MONUMENTE           
475 vacant şef birou consilier I superior 1 
476 vacant   consilier I principal 1 
477 vacant   consilier I principal 1 
478 vacant   consilier I asistent 3 
479 vacant   consilier I debutant   

480 vacant   
referent de 
specialitate II superior 3 

  DIRECŢIA PATRIMONIU           
481 vacant director executiv consilier I superior 1 

482 IGNAT IOAN 
director executiv 
adjunct consilier I superior 1 

483 vacant   referent III superior 1 

  
SERVICIUL ADMINISTRAREA 
PATRIMONIULUI           

484 POPA FLORICA-MIOARA şef serviciu referent SSD IA   

485 vacant   consilier S IA   

486 MOGA LUCIAN-MARIUS   inspector S debutant   

487 vacant   
inspector de 
specialitate S III   

488 OCENIC LINDA-MIRELA   
inspector de 
specialitate S IA   

489 PALADE MIRCEA-OCTAVIAN   
inspector de 
specialitate S IA   

490 vacant   referent SSD IA   
491 NEMETH ANGELICA   referent M IA   

492 POPA CLAUDIA   inspector M IA   

493 NĂDĂBAN RODICA   inspector M IA   

494 ŞERBAN GHEORGHE-DAN   inspector M IA   

495 LANGO SANDA-MONICA   inspector M IA   
496 MOŞ DAN-TEODOR   inspector M III   

  SERVICIUL ADMINISTRATIV             
497 DEKANY EDITA-LAURA şef serviciu consilier I superior 1 
498 NAGY MIHAELA   consilier I principal 3 
499 NICORICI CRISTINA-GABRIELA   consilier I asistent 2 
500 vacant   consilier juridic I asistent 3 
501 LAZĂR RODICA-FLORICA   referent III superior 1 
502 ŞANDOR MARCELA-ZOE   referent III superior 1 
503 CIGHIREAN DANIELA-SORINA   referent M IA   
504 CÎRJA MONICA   referent M IA   
505 PUIU VIORICA-ISTINA   referent M IA   
506 POMIAN OLIMPIU-MITICĂ   referent M IA   



507 TOROK ZOLTAN-IOSIF   şofer M,G     
508 TIRA SERGIU   şofer M,G     
509 LOBONŢ DANIEL   şofer M,G     
510 BALTĂ DUMITRU   şofer M,G     
511 SOCIAN-CONSTANTIN   muncitor calificat M I   
512 vacant   şofer M,G     
513 vacant   muncitor calificat M I   
514 vacant   muncitor calificat M I   
515 vacant   muncitor calificat M I   
516 RADU OLTIŢA   portar M,G I   
517 vacant   portar M,G I   
518 LUPAN ELENA   portar M,G I   

  
SERVICIUL ADMINISTRARE 
PARCĂRI           

519 SZUCHANSZKI ŞTEFAN şef serviciu consilier juridic I superior 1 

520 vacant   consilier juridic I principal 3 
521 GÂRZI MONICA-LAURA   consilier I principal 2 
522 MOŢ GETA   referent III superior 3 
523 CIUCE SIMONA-CORINA   referent III superior 3 
524 SPĂTAR IULIANA   referent III superior 3 
525 POPA ANGELA   referent III superior 3 
526 MAROŞI-MĂGUREAN ELEONORA   referent III superior 3 

527 GROZAVU DANIEL-MIRCEA   
inspector de 
specialitate S II   

528 GROZA SERGIU   
inspector de 
specialitate S III   

529 VĂDRARIU EUGEN   inspector M IA   
530 BARTA IOAN   referent M IA   
531 ARDELEAN GHEORGHE IULIU   referent M IA   
532 ARDELEAN CRISTIAN-OVIDIU   referent M IA   
533 MANOILOV ARSA   referent M IA   
534 BEJAN-POPA DUMITRU   referent M IA   
535 ALEXE PAVEL-ADRIAN   referent M IA   
536 LĂDĂU MARIAN   referent M IA   
537 ZGÂRDEA VIOREL   referent M IA   

538 
ŞERBAN LUCIAN-CLAUDIU-
AUGUSTIN   referent M IA   

539 BANCIU GELU-NICOLAE   referent M IA   
540 GALFI ANDREI   referent M IA   
541 TAMAŞ VALER   referent M IA   
542 vacant   referent M III   

543 vacant   muncitor calificat M III   

  BIROUL RIDICĂRI VEHICULE           
544 STANIŞ FLAVIUS-IOAN şef birou consilier juridic I superior 1 
545 PANDA ELENA   referent III superior 3 
546 CRIŞAN ELISABETA   referent III superior 3 
547 BONCA CLAUDIA-RAMONA   referent III principal 2 

548 NAN ZINA   
inspector de 
specialitate S II   

549 LUPOI CRISTIAN-IOAN   referent M IA   

550 OKROS ALEXANDRU   şofer M,G     

551 CURTICEAN LAURENŢIU-SABIN   şofer M,G     

552 NOVAC GHEORGHE   muncitor calificat G I   

553 POPA NICOLAE   muncitor calificat G I   

  
SERVICIUL REPARAŢII ŞI 
ÎNTREŢINERE IMOBILE           

554 GIURGIU LUCIA-SMARANDA şef serviciu consilier I superior 1 



555 FARCAŞ MARIUS   consilier I principal 1 

556 ARDELEAN GIANINA-IOANA   consilier I asistent 3 

557 vacant   inspector I asistent 3 

558 vacant   inspector I asistent 3 

559 CEREAN EUGENIA-ZOE   
referent de 
specialitate II superior 1 

560 BARBU FLORICA-DORINA   
referent de 
specialitate II superior 1 

561 POP IULIANA   referent III superior 1 

562 PUHA NICOLAI   referent SSD IA   

  BIROUL DE ÎNTREŢINERE ŞI REPARAŢII FOND LOCATIV 

563 STANIŞ RALUCA-CECILIA şef birou consilier juridic I superior 1 
564 MINOIU ADRIAN-MIRCEA   consilier I superior 1 

565 vacant   consilier I superior 1 
566 vacant   inspector I asistent 3 

567 PÂRVU PARASCHIVA   
referent de 
specialitate II superior 1 

568 ZOMONIŢĂ LIVIA   referent III superior 1 

569 FIŢIU MARIA   referent III superior 1 

570 FLETER DANIELA   referent III superior 3 

571 ZOMONIŢĂ ANDREI   referent III superior 2 

  SERVICIUL FOND LOCATIV           

572 DRAGOMAN OVIDIU şef serviciu consilier I superior 1 

573 CIOBĂNCAN IULIAN-VALERIU   consilier I superior 1 

574 PETRUSE MONICA-LĂCRĂMIOARA   consilier I principal 1 

575 TAMAŞ MIHAELA   consilier I principal 1 
576 CANCEL MIHAELA   consilier I debutant   

577 vacant   consilier juridic I superior 1 

578 GROZA MARIA   referent III superior 1 
579 ZOMONIŢĂ ELIZA-DIANA   referent III principal 1 

  DIRECŢIA BAZE SPORTIVE           
580 vacant director executiv consilier I superior 1 
581 vacant   referent III superior 1 

  SERVICIUL BAZE SPORTIVE            

582 DUGĂEŞESCU MARIN-GHEORGHE şef serviciu consilier I superior 1 

583 PECICAN MIRCEA   consilier I superior 1 

584 COCIUBA NICOLAE   consilier I superior 1 

585 CODRE DAN   consilier I superior 1 

586 vacant   consilier I asistent 3 

587 KOVACS ELISABETA   
referent de 
specialitate II superior 1 

588 BĂLAJ ALINA   inspector M IA   

589 ŢOLEA FLORIAN   inspector M IA   
590 ŢICA-BAN OCTAVIAN-AUREL   inspector M IA   

591 KOROSI LADISLAU-ŞTEFAN   administrator M I   

592 TOADER IOAN   administrator M I   

593 GOMOIU LUCIAN -LIVIU   administrator M I   

594 BOTAŞ MARIANA   administrator M I   

595 NĂDĂBAN PETRU-CORNEL   şofer M,G     

596 NEGRĂU PETRE   muncitor calificat M I   

597 BÎNDEA PETRU   muncitor calificat M I   

598 NEGOIŢĂ DORIN   muncitor calificat M I   



599 CIUCUR CLAUDIU-ALIN   muncitor calificat M I   

600 GHIDESCU GHEORGHE   muncitor calificat M I   

601 BOTAŞ IOAN   muncitor calificat M,G I   

602 vacant   muncitor calificat M,G I   

603 KISS PAVEL   magaziner M,G I   

604 KISS CORNELIA   îngrijitor M,G I   

605 CERNATARI MARCEL-MIRCEA   îngrijitor M,G I   

606 PALFI MARGARETA   îngrijitor M,G I   

607 TEODOSIU EMIL   paznic M,G I   

  
SERVICIUL ADMINISTRARE ZONE 
DE AGREMENT           

608 MORAR IULIAN-MARIAN şef serviciu consilier I superior 1 
609 vacant   consilier I principal 3 

610 CORDOŞ OVIDIU   
inspector de 
specialitate S III   

611 ZAKAI CLAUDIU   inspector M IA   

612 vacant   referent M IA   
613 vacant   referent M I   
614 ŞOD DORU   referent M IA   
615 DĂNUŢ DORINA   referent M IA   
616 DĂRĂBUŢ IOAN   referent M IA   
617 IRIMIE FLORICA   referent M IA   
618 BORA DORIN-FLORIN   referent M IA   
619 BORLEA GABRIELA-AZIZA   referent M IA   
620 LUPULESCU CRISTINA   referent M IA   
621 SUCIU VASILE-LUCIAN   referent M II   
622 ADAM-BESZNEI PETRU STELIAN   referent M II   
623 POP CRISTIAN-DORIN   referent M II   

624 ILE GHEORGHE   muncitor calificat M,G I   

625 EPPEL ADAM   muncitor calificat M,G I   

626 CINCIAN IOAN   muncitor calificat M,G I   

627 STÂNGU VASILE   muncitor calificat M,G V   

628 vacant   muncitor calificat M,G VI   

  DIRECŢIA TEHNICĂ           

629 POPA RĂZVAN-IOAN director executiv consilier I superior 1 

630 SOBARU VALERICA   consilier I principal 1 
  SERVICIUL INVESTIŢII           

631 MARIAN TEODOR şef serviciu consilier I superior 1 
632 ROTAR ALEXANDRINA   consilier I superior 1 

633 RĂDUCANU SORIN   consilier I superior 1 

634 DĂNILĂ VIOREL   consilier I superior 1 

635 vacant   consilier I superior 1 

636 MAGDA MARIA   consilier I superior 2 

637 vacant   consilier I principal 1 
638 vacant   consilier I principal 1 

639 vacant   
referent de 
specialitate II superior 1 

640 PIŞLEAGĂ COSTEL   
referent de 
specialitate II superior 1 

641 VESA ANGELA   
referent de 
specialitate II superior 1 

642 GYERMANT FLORICA   referent III superior 1 

  BIROUL ACHIZIŢII PUBLICE           

643 vacant şef birou consilier I superior 1 



644 PUIE CIPRIAN   consilier juridic I asistent 3 

645 vacant   consilier I superior 3 

646 vacant   consilier I principal 3 

647 DUDAŞ ADINA   inspector I asistent 1 

648 HAŢEGAN LUCIAN   referent III superior 2 
  SERVICIUL EDILITAR           

649 PORTARU ELENA şef serviciu consilier I superior 1 
650 IRIMIA RODICA   consilier I superior 1 
651 PECICAN IOSIF   consilier I superior 1 
652 PRUTEANU DANIEL   consilier I superior 1 
653 MOLDOVAN GABRIEL-ADRIAN   consilier I superior 1 

654 HODOR MARCEL-DORIN   consilier I superior 1 
655 vacant   consilier I superior 2 

656 TERETEAN CAMELIA   consilier I principal 1 
657 DUMITRĂCHESCU AURICA-STELUŢA   consilier I principal 3 

658 FLOREA MARIUS   inspector I asistent 1 

659 vacant   referent III principal 3 

  COMPARTIMENTUL MEDIU 

660 STANA CLAUDIU-SORIN   inspector I asistent 1 
661 VARGA FRANCISC   consilier I asistent 3 
662 PATO LINDA   consilier I asistent 3 
663 vacant   inspector I asistent 3 

  SERVICIUL INFORMATICĂ           
664 MOLNAR ANGELA şef serviciu consilier I superior 1 
665 GAVREA CRSITIAN-IULIU   consilier I superior 1 
666 TRÂNC FLORIN-FABIAN   consilier I superior 1 
667 POPII CARMEN-CRISTINA   consilier I superior 1 
668 vacant   consilier I principal 1 
669 POPESCU CĂTĂLIN   consilier I asistent 2 
670 vacant   consilier I asistent 3 
671 BOHM HEDWIG   consilier I asistent 3 
672 LUPUŞCA DUMITRU-MARIUS   consilier I debutant   
673 GHERGAR ALEXANDRU   referent III superior 1 

  

SERVICIUL PROGRAME DE 
DEZVOLTARE ŞI INTEGRARE 
EUROPEANĂ           

674 BISTREAN ROMANA-ADINA şef serviciu consilier I superior 1 
675 KENDERESSY MARIA-LOTTE   consilier I superior 1 
676 vacant   consilier I superior 1 
677 BĂBUŞANU IULIANA   consilier I asistent 3 
678 vacant   consilier I asistent 3 
679 vacant   consilier juridic I principal 3 
680 vacant   consilier I debutant   
681 BOCIORT ANCA-MARIA   referent III debutant   

  
BIROUL ADMINISTRARE ZONE 
INDUSTRIALE           

682 ALBU MIRCEA-GAVRIL şef birou consilier I superior 1 
683 vacant   consilier I superior 1 
684 IACOB VASILE   muncitor calificat M I   
685 ŞCHIOP GHEORGHE   muncitor calificat M I   
686 POP IOAN DORIN   muncitor calificat M I   
687 CORNEA GINU-SORIN   muncitor calificat M I   

  BIROUL TRANSPORTURI, ÎNTREŢINERE ŞI REPARAŢII CĂI DE COMUNICAŢII TERESTRE 
688 FAUR BOGDAN-CIPRIAN şef birou consilier I superior 1 



689 CARLICIUC CLAUDIA-SILVIA   consilier I superior 1 

690 FLORESCU LAURENŢIU-GABRIEL   consilier I superior 1 

691 ŢIGAN GHEORGHE   consilier I superior 1 

692 vacant   consilier I superior 3 

693 vacant   consilier I superior 3 
694 vacant   consilier I principal 1 
695 vacant   consilier I principal 3 
696 DAGĂU CRISTIANA-ALINA   consilier I asistent 2 
697 BUZGĂU DANIEL-CRISTIAN   referent III superior 3 

       
 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  S E C R E T A R 

Florin MANTA Doina PAUL 
 
 



R O M Â N I A    PROIECT               Avizat 
JUDEŢUL ARAD                                         SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD                         Doina Paul 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA nr. ____ 
din__________________________2009 

cu privire la  modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Arad 

 
 
 
Consiliul Local al Municipiului Arad: 

Având în vedere: 
- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 

nr.___________ / _____________ ; 
- raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr. ________ / __________ ; 
- prevederile art. 9, alin. (1) din Ordonanţa Guvernului nr. 6/2007 privind unele măsuri de 

reglementare a drepturilor salariale şi a altor drepturi ale funcţionarilor publici până la intrarea în 
vigoare a legii privind sistemul unitar de salarizare şi alte drepturi ale funcţionarilor publici, 
precum şi creşterile salariale care se acordă funcţionarilor publici în anul 2007, modificată şi 
completată de Ordonanţa Guvernului nr. 9/2008; 

- prevederile art. 11, alin. (1), alin. (3), lit. a) şi ale art. 61, alin. (1), lit. a) din Legea nr. 
188/1999, republicată 2, privind Statutul funcţionarilor publici, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 80 şi ale art. 101 din Hotărârea Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea 
normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici; 

- constatarea că propunerea şefului de compartiment cu privire  la avansarea în treapta de 
salarizare a doamnei Pop Laura-Nina nu a fost formulată; 

- terminarea perioadei de stagiu a unor funcţionari publici din cadrul Primăriei 
Municipiului Arad; 

- raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr. 5.888/2009 prin care doamna 
Hohoşan Adriana-Cristina a obţinut calificativul „corespunzător”; 

- raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr. 5.404/2009 prin care domnul Lupuşca 
Dumitru-Marius a obţinut calificativul „corespunzător”; 

- avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal Arad; 
În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001, republicată a 

administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare adoptă prezenta 
 
 
 
 
 
 

 
 

H O T Ă R Â R E 
 

   
Art. 1: Se aprobă modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Arad, prin: 
a) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 

debutant, ocupată de doamna Hodoşan Adriana-Cristina, din cadrul Compartimentului Urbanism 



Comercial şi Publicitate, în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
asistent, treapta 3 de salarizare, ca urmare a încheierii perioadei de stagiu; 

b) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
debutant, ocupată de domnul Lupuşca Dumitru-Marius, din cadrul Serviciului Informatică, în 
funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de 
salarizare, ca urmare a încheierii perioadei de stagiu; 

Art. 2: La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se revocă prevederile art. 3, pc. 9 
din HCLM Arad nr. 319 din  24.11.2008. 

Art. 3: Statul de funcţii este cuprins în anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
 
 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                        SECRETAR  
            



 
 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. __________/___________  

 
 

 
Primarul Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (6) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare îmi exprim iniţiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul 
obiect: „Modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad”, în 
susţinerea căruia formulez următoarea: 
 
 
 
 
EXPUNERE DE MOTIVE: 
 
 
 
 

 Având în vedere: 
- constatarea că propunerea şefului de compartiment cu privire  la avansarea în treapta de salarizare 

a doamnei Pop Laura-Nina nu a fost formulată; 
- faptul că 2 funcţionari publici îşi finalizează perioada de stagiu în luna februarie 2009; 

Propun adoptarea unei hotărâri privind modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate 
al Primarului Municipiului Arad, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre 

 
 
 
 
 
 
 

PRIMAR 
FALCĂ GHEORGHE 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
SECRETAR 
BIROUL RESURSE UMANE 
NR. __________ / ___________  
 

RAPORT 
al Biroului Resurse Umane 

 
 Referitor la : 

- Expunerea de motive înregistrată sub nr. _________/___________ ,a domnului Falcă Gheorghe – 
Primarul Municipiului Arad; 
           Obiectul : „Modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad”, 

Având în vedere : 
- prevederile art. 9, alin. (1) din Ordonanţa Guvernului nr. 6/2007 privind unele măsuri de 

reglementare a drepturilor salariale şi a altor drepturi ale funcţionarilor publici până la intrarea în vigoare 
a legii privind sistemul unitar de salarizare şi alte drepturi ale funcţionarilor publici, precum şi creşterile 
salariale care se acordă funcţionarilor publici în anul 2007, modificată şi completată de Ordonanţa 
Guvernului nr. 9/2008; 

- prevederile art. 11, alin. (1), alin. (3), lit. a) şi ale art. 61, alin. (1), lit. a) din Legea nr. 
188/1999, republicată 2, privind Statutul funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 80 şi ale art. 101 din Hotărârea Guvernului nr. 611/2008 pentru aprobarea 
normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici; 

- constatarea că propunerea şefului de compartiment cu privire  la avansarea în treapta de 
salarizare a doamnei Pop Laura-Nina nu a fost formulată; 

- terminarea perioadei de stagiu a unor funcţionari publici din cadrul Primăriei 
Municipiului Arad; 

- raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr. 5.888/2009 prin care doamna Hohoşan 
Adriana-Cristina a obţinut calificativul „corespunzător”; 

- raportul de evaluare a perioadei de stagiu nr. 5.404/2009 prin care domnul Lupuşca 
Dumitru-Marius a obţinut calificativul „corespunzător”; 
 

PROPUNEM : 
 

(1) Aprobarea prin Hotărâre a Consiliului Local al Municipiului Arad a modificării statului de funcţii al 
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad, prin: 

c) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
debutant, ocupată de doamna Hodoşan Adriana-Cristina, din cadrul Compartimentului Urbanism 
Comercial şi Publicitate, în funcţie publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, 
treapta 3 de salarizare, ca urmare a încheierii perioadei de stagiu; 

d) transformarea funcţiei publice de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional 
debutant, ocupată de domnul Lupuşca Dumitru-Marius, din cadrul Serviciului Informatică, în funcţie 
publică de execuţie de consilier, clasa I, gradul profesional asistent, treapta 3 de salarizare, ca urmare a 
încheierii perioadei de stagiu; 

(2) La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se revocă prevederile art. 3, pc. 9 din HCLM 
Arad nr. 319 din  24.11.2008. 

 (3) Statul de funcţii este cuprins în anexa, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Secretar Şef birou  
Doina Paul Adriana Sobaru  

 


